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prezantuar me njoftim publik të investitorit ‘’AS Kos’’ sh.p.k      
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Drejtoria e Urbanizmit e Komunës së Prishtinës i zbaton Planet Rregulluese në fuqi. Në 

këtë rast pamvarësisht propozimit të dorëzuar nga ana e pronarëve dhe investitorit, ky organ do të 

veprojmë në bazë të kritereve të Planit Rregullues "Mati 1" dhe ‘’Planit Zhvillimor Urban’’duke i 

marre parasysh edhe rrugët e planifikuara.Gjithashtu kjo Drejtori është në përgatitje të një takimi 

me pronarët dhe  investitorin ku do të ftohen edhe pronarët e parcelave fqinje brenda bllokut, nëse 

dëshirojnë të inkorporohen në zgjidhjen urbane. Planin Rregullues ‘’Mati1’’ dhe ‘’Planin 

Zhvillimor Urban’’ mund ta gjeni në web-faqen e Komunës së Prishtinës në linkun, 

 

https://prishtinaonline.com/uploads/2.0_mati_ndryshimet_dhe_permiresimet%20(1).pdf 

https://kk.rks-gov.net/prishtine/wp-content/uploads/sites/45/2018/02/Raporti-Mati-gj.shqipe.pdf 

https://kk.rks-gov.net/prishtine/wp-content/uploads/sites/45/2018/02/06-PZHU-DESTINIMI-I-

SIPERFAQEVE.pdf 

 


